Fait à St.-Pétersbourg , le \ Avril 180З.
L’original est signé de la main de Sa Majesté l’empereur 

Alexandre.
Contresigné :

Lecomte Pierre Zawadowski, 
Ministre de ïInstruction publique.

X« ЇЛИ. — OUKASE IMPÉRIAL SUR L’ÉRECTION D’UN SÉMINAIRE 
GÉNÉRAL DANS L’UNIVERSITÉ DE WILNA, DU 15 FÉVRIER 4805.

Mandatum S. M. Alexandři 1, totius Russiæ Imperatoris.

Examinata a Dirigente Senatu propositione nobis facta 
de constituendo penes Wilnensem Universitatem generali 
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Seminario juxta Romano-Catbolicormn vota,in quo juve­
nes Clerici iis possent vacare scientiis ac studiis, (¡næ Ec­
clesiastici sunt status, pro certo nos habentes, educatio­
nem ac bonos mores ministrorum Religionis in populi mo­
res atque educationem influere, necessarium osse duximus 
sancire , ut sequitur;

§ 1. Praecipimus , ut penes Wilnensem Universitatem 
generale instituatur Seminarium pro Ecclesiasticis juveni­
bus Romano-f>atliobci Ritus , Molidovviensis, Wilnensis, 
Taiceoriensis, Samogitensis, Kamenecensis, et Minscensis 
Dioecesium, nec non pro Ecclesiasticis Romano-Græci uniti 
Ritus Diœcesinm Polocensis, Brestensis, et Luceoriensis.

§ 2. Ecclesiasticum Romano-Catholicum Collegium. _ - 
I. Postquam exquisierit, qui Clericorum numerus præfa- 
lis Dioecesibus sít necessarius, atque attenta quantitate Be­
neficiorum , atque Ecclesiarum, quæ praesertim annexam 
habent curam animarum, constituere debet, quot Clerici 
ex qualibet Dioecesi ad generale Seminarium mittendi sunt.

2. I io sustentatione, et proventibus hujusmodi Semina­
rii summam decernet i5,ooo rublorum argenteorum quo­
libet anno. -- 3. Summa haec colligi debet singulis annis ex 
redditibus Monasteriorum utriusque sexus possidentium 
bona immobilia, vel somnias capitales ; exceptis tamen 
Monasteriis Societatis Jesu, Scholarum Piarum, Missiona- 
riorum Ordinis S. Vincendi, fratrum S. Joannis de Deo, et 
Momalium Visitationis B. M. V., et sororum Misericordia3, 
ncc nou exceptis illis Monasteriis, quibus nunc, vel nnpo- 
steium а Cuiatore Universitatis Wilnensis demandabitur 
schola Districtus ; exceptis denique Monasteriis Wilnensi- 
bus, in quibus (postquam Academia suum Curatorem cer­
tiorem reddiderit, atque ab eo retulerit approbationem) 
alendi erunt juvenes Religiosi professi, qui studiorum cur­
sum praescripto ordine peragent in Wilnensi Universitate, 
cede quibus praevio examine constiterit, optatum in studiis 
progressum facturos.

§ 3. Romano-Catholiemn Collegium perpensis redditibus 
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tam necessariis quam superfluis Monasteriorum, quæ in 
praefata exceptione non fuerunt comprehensa, debebit in­
tegram summam pro sustentatione generalis Seminarii jam 
praescriptam convenienti modo, et spectatis redditibus in­
ter Monasteria partiri, et accuratam claramque praescribere 
methodum, qua summa haec exigi,et quo termino ad the­
saurum generalis Seminarii debeat al) unoquoque Monaste­
rio transmitti.

§ 4. Romano-Catholico Collegio cura committitur eli­
gendi Wilnæ decentem domum pro memorati seminarii 
erectione.

§ 5. Sul) praesidentia rectoris Universitatis Wilnensis 
habebitur congregatio constans ex tribus theologicæ fa­
cultatis professoribus, ex duobus membris cathedralis Wil­
nensis capituli, atque ex uno ex praelatis unitis, cujus erit 
regulas et constitutiones praescribere quoad internam se­
minarii hujusmodi directionem et regimen, et planum 
instituere educationis. Hae tamen constitutiones et pla­
num a rectore per Universitatis curatorem exhiberi debent 
ministro educationis, ut nobis deinde confirmandae porri­
gantur.

§ 6. Constitutiones praescribendae haec continere præ- 
cipue debent: — io Quilibet episcopus ad praefatum se­
minarium debet ex sua dioecesi praefixum mittere cleri­
corum numerum, qui in seminario diœcesano peregerunt 
studia, quique praevio examine idonei quoad scientiam 
atque mores reperiuntur. — 20 Si quis ex clericis in ge­
nerali seminario admissis incapax ad studia et moribus 
corruptus primo anno deprehendatur, ex eodem seminario 
juxta modum a congregatione decretum ejicietur. — 3° Cle­
ricis omnibus in praefato seminario receptis cubile, vestis, 
victus, ligna et lumina subministrabuntur. — 4° Circa 
eorum mores, educationem, et in studiis profectum, se­
dula adhibenda erit cura et vigilantia : principalis eorum 
instructio versabitur in perdiscenda ethica practica morali, 
ac ritibus, caeremoniis et consuetudinibus Ecclesiae. Qua-
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propter ecclesiasticus qui rectoris munus geret optimæ 
indolis, Immanitatis, prudentiæ ac scientiae dotibus debet 
esse insignitus : quique a tribus theologicae facultatis pro­
fessoribus, a duobus membris Wilnensis capituli atque ab 
uno ex praelatis unitis quolibet triennio erit eligendus, 
atque haec electio a Romano-Catholico Collegio confirma­
bitur. — 5° Omnes clerici in generali seminario morantes 
tenentur studiorum cursum ín Universitate peragere, sub- 
esse praxi atque statutis in ea vigentibus. — 6° Generale 
seminarium erit sub immediata jurisdictione ac directione 
congregationis constantis ex tribus theologicae facultatis 
professoribus, ex duobus membris capituli Wilnensis 
atque ex uno ex praelatis unitis, quae congregatio quolibet 
armo ab Universitate atque ab eodem capitulo erit eli­
genda.

§ 7. Seminaria omnia quae in catholicis dioecesibus nunc 
reperiuntur relinquuntur ut existunt in praesenti eorum 
statu. Commendatur tamen episcopis et capitulis ut omnem 
curara adhibeant ad illa in meliorem statum reducenda. 
Directio autem hujusmodi seminariorum quoad studia 
atque educationem conformari debet regimini generalis 
seminarii.

§ 8. Relinquitur etiam seminarium diœcesanum Wil- 
nense,eique omnes relinquuntur proventus. Cum autem 
hi proventus ad alendum sufficiant numerum clericorum 
qui Wilnensi dioecesi sint necessarii, et cum seminarium 
hoc in eadem reperiatur civitate in* qua et Universitas rc- 
peritur, ideo a privilegio excluditur mittendi suos alum­
nos ad generale seminarium, ad cujus tamen normam et 
regimen debet et illud dirigi et regi.

§ 9. Ecclesiastici ad Ecclesiae dignitates quae non sunt 
sublimiores eligi possunt, etiamsi in solo dioecesano semi­
nario sua studia peregerint. Cum tamen majores dignitates 
majorem etiam et sublimiorem requirant scientiam, bac 
de causa elapso decennio al) erectione seminarii generalis, 
nemo ex Romano-Gatholicis ecclesiasticis poterit esse epi- 
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scopus, praelatus, canonicus, assessor Пошано-Catholici 
Collegii, officialis, judex aut concionator in cathedralibus, 
Пес non in urbicariis ecclesiis, nisi in generali seminario 
studiis vacaverit; iis tamen exceptis qui ad gradum doc- 
toratus, vel in theologia, vel in jure canonico, fuerint ab 
Universitate promoti, vel qui de hoc gradu authenticas 
testimoniales litteras eidem Universitati præsentaverint.

§ to. Nemo etiam ex regularium ordinum religiosis, 
excepto ordine fratrum S. Johannis de Deo, post elapsum 
alj hoc tempore decennium, poterit esse vel concionator, 
vel parochus, vel theologiae aut scientiarum professor, aut 
in sui ordinis monasteriis, aut in publicis Universitatis 
gymnasiis; nec pariter poterit esse de novo electus provin­
cialis qui prius sua non peregerit studia in Wilnensi Uni­
versitate, aut qui prævio examine testimonium sute in 
scientiis idoneitatis ab illa non obtinuerit.

Х0 ŁiV. — oukase imdékial DC 28 MAKS 1856.

Le Collège ecclésiastique catholique.
D’après l'oukase de S. M. 1 empereur, ledit Collège a en­

tendu I exposé de M. le ministre de l’intérieur, chevalier 
Dmitri Nikolaiewitch Bludow, par lequel il donne con­
naissance de la décision du très-saint synode gouvernant, — 
prise à l’occasion de l’événement singulier du changement 
de la religion grecque russe contre celle des catholiques 
romains, par madame Elisabeth Woytkowska, ■—• portant 
règlement de ce qui ^evra être observé désormais par le 
clergé grec russe, pour entretenir exactement une liste des 
personnes approchant du sacrement de la Pénitence dans la 
religion grecque russe, — et déclarant an sénat gouvernant 
(pie le clergé des autres communions devra être soumis 
à l’obligation de ne point admettre des personnes inconnues 
au tribunal de la Pénitence et à la participation des saints 
sacrements, afin de remplir le but du règlement, et empê­
cher le retour des crimes prévus par la loi. (Page 81, 
1828.)
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M. le ministre, ayant reçu à cet effet une ordonnance